

ORG-ZP. 271.1.2013

Do wszystkich wykonawców

**WYJAŚNIENIA Nr 9
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

DOT.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr **ORG-ZP. 271.1.2013**

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Budowa sieci sanitarnej z przykanalikami w m. Ostrowo**”.

Na podst. art. 38 ust 2 , w związku z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) , przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

W związku z zapisami zawartymi w § 10 pkt 3 oraz § 15 pkt 8c projektu umowy dot. wysokości ostatecznego wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie zasad określenia tegoż wynagrodzenia wobec istotnych różnic w ilości niezbędnych do wykonania robót , pomiędzy dokumentacją projektową i SST, a załączonym przedmiarem robót, a ponadto, w załączonym przedmiarze robót pominięto szereg pozycji istotnych z punktu widzenia prawidłowej technologii wykonania robót, jednocześnie wprowadzając pozycje nieistotne, jak transport technologiczny materiałów do odbudowania istniejących nawierzchni.

Wobec konieczności sporządzenia kosztorysu powykonawczego, przedmiar robót winien być zgodny tak z dokumentacją projektową, jak i z założoną w tejże dokumentacji projektowej technologią wykonania.

Odpowiedź 1

Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy jest wynagrodzeniem ryczałtowym . Zgodnie z regulacjami punktu C.1.2. Szczegółowy zakres rzeczowy robót określają: dokumentacja projektowa z przedmiarami i specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych **stanowiąca załącznik Nr 9,10,11 do SIWZ oraz I.5.** cena oferty musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej i przekazanego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiaru robót, a także koszty wszystkich robót, bez których realizacja zamówienia byłaby niemożliwa, a w szczególności koszty robót przygotowawczych porządkowych, koszty zagospodarowania, dozoru zaplecza i placu budowy, doprowadzenia i ponoszenia opłat z tytułu zużycia wody i energii, koszty ubezpieczenia budowy i robót z tytułu szkód, które mogą zaistnieć w związku ze zdarzeniami losowymi, odpowiedzialności cywilnej oraz następstw nieszczęśliwych wypadków, dotyczących pracowników i osób trzecich, które to

wypadki mogą powstać w związku z prowadzonymi robotami budowlanymi, a w tym – z ruchem pojazdów mechanicznych oraz innych zobowiązań wynikających z umowy.

Pytanie 2

Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie zapisu zawartego w § 10 pkt 5 projektu umowy „jeżeli zajdzie taka potrzeba”. Jednoznaczna informacja w tej kwestii jest niezbędna w punktu widzenia ustalenia niezbędnych do poniesienia kosztów.

Odpowiedź 2

Zamawiający na etapie sporządzania SIWZ nie miał wiedzy czy będzie konieczny projekt organizacji ruchu. Wobec wcześniejszych wypowiedzi zamawiającego projekt organizacji ruchu należy wykonać i wliczyć w koszt realizacji zadania.

Pytanie 3

Jak należy rozumieć zapis poz. 940 przedmiaru robót dot. inspekcji kamerą rurociągów tłocznych ?

Odpowiedź 3

Inspekcja kanałów rurowych kamerą winna być przewidziana przy realizacji kolektorów sanitarnych –roboty konstrukcyjne. Z uwagi na powyższe należy skalkulować inspekcję kanałów rurowych o dł. 3802m.

Pytanie 4

Prosimy o wyjaśnienie ilości podsypek pod kolektory sanitarne grawitacyjne ujęte w poz. 471 przedmiaru, oraz ich brak w zakresie budowy przykanalików sanitarnych.

Odpowiedź 4

Zamawiający przewiduje wykonanie podsypek z gruntu rodzimego, poz. 471 w przedmiarze służy jako uzupełnienie braków w podsypce.

Pytanie 5

Prosimy o wyjaśnienie zakresu kosztorysu ofertowego, jaki należy załączyć do oferty. SIWZ zawiera przedmiar robót Nr 001-01-00P oraz kosztorysy szczegółowe dot. zabudowy przepompowni sieciowych. Nie mniej zakres kosztorysów szczegółowych powielono w zbiorczych pozycjach 10-40, działu 10, przedmiotowego przedmiaru 001-01-00P

Odpowiedź 5.

Dział 10 w przedmiarze robót „Przepompownie ścieków” są pozycjami uproszczonymi, które należy obliczyć na podstawie załączonych przedmiarów dla przepompowni P6, P7, P8 . Kalkulacje kosztów dot. przedmiarów dla przepompowni P6, P7, P8 należy również załączyć do oferty.

Wójt

Ryszard Grześkowiak